
 

 
Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е ( П Р О Е К Т )  

 
от №  

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной 

услуги «Постановка на учет и 

направление детей в муниципальные 

образовательные организации, 

реализующие образовательные 

программы дошкольного 

образования»  

 

 
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года №210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

          1.Внести изменение административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования», утвержденный 

постановлением Администрации муниципального района от 05.12.2023 

№1235: 

1.1.Изложить пункт 1.1. раздела 1 административного регламента в 

новой редакции: 

«1.1.Заявителем на получение муниципальной услуги является 

родитель (законный представитель) ребенка или лицо, действующее от 

имени родителя(законного представителя) ребенка на основании 

доверенности, оформленной в соответствии с действующим 

законодательством РФ (далее – заявитель). В качестве уполномоченного 

представителя заявителя может быть лицо, указанное в части 2 статьи 5 

Федерального закона от 27 июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг»». 

1.2.Дополнить пункт 2.5. раздела 2 административного регламента 

пунктами 2.5.4., 2.5.5., 2.5.6. следующего содержания: 

«2.5.4. При получении результатов предоставления муниципальной 

услуги в отношении несовершеннолетнего законным представителем 

несовершеннолетнего, являющимся заявителем, реализация права на 

получение результатов предоставления муниципальной услуги в отношении 



несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на бумажном 

носителе, может осуществляться законным представителем 

несовершеннолетнего, не являющимся заявителем. В этом случае заявитель, 

являющийся законным представителем несовершеннолетнего, в момент 

подачи заявления о предоставлении муниципальной услуги указывает 

фамилию, имя, отчество (при наличии), сведения о документе, 

удостоверяющем личность другого законного представителя 

несовершеннолетнего, уполномоченного на получение результатов 

предоставления соответствующей услуги в отношении несовершеннолетнего. 

2.5.5. Результаты предоставления муниципальной услуги в отношении 

несовершеннолетнего, оформленные в форме документа на бумажном 

носителе, не могут быть предоставлены другому законному представителю 

несовершеннолетнего в случае, если заявитель в момент подачи заявления о 

предоставлении муниципальной услуги выразил письменно желание 

получить запрашиваемые результаты предоставления муниципальной услуги 

в отношении несовершеннолетнего лично. 

2.5.6. Порядок предоставления результатов муниципальной услуги в 

отношении несовершеннолетнего, оформленных в форме документа на 

бумажном носителе, в том числе способы и сроки их предоставления, 

законному представителю несовершеннолетнего, не являющемуся 

заявителем, устанавливается нормативными правовыми актами, 

определяющими порядок предоставления муниципальных услуг, с учетом 

требования, предусмотренного частью 3 статьи 5 Федерального закона от 27 

июля 2010 года №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг»». 

1.3.Изложить абзац 25 пункта 2.7. раздела 2 административного 

регламента в новой редакции: 

«Указ Президента Российской Федерации от 23.01.2024 №63 «О мерах 

социальной поддержки многодетных семей». 

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и на  официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 
 
 
Проект подготовила и завизировала: 
Заместитель председателя Комитета образования и  
спорта Администрации Парфинского 
муниципального района                                                             В.М.Михайлова 
 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы  с 11.10.2024 

по 18.10.2024 

Срок проведения независимой антикоррупционной экспертизы 

административного регламента с 11.10.2024 по 26.10.2024 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 

 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 
О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Дата 

поступления 

на 

согласование, 

подпись 

Наименование должности, инициалы и 

фамилия руководителя, с которым 

согласуется проект документа 

Дата и номер 

документа, 

подтверждающег

о согласование, 

или дата 

согласования, 

подпись 

 Заместитель Главы администрации 

муниципального района 

Н.Н. Матвеева 

 

 Управляющий делами администрации 

муниципального района 

Н.О. Иванова 

 

 Главный специалист-юрист отдела 

правовой работы Администрации 

муниципального района  

Е. Н. Муллахметова 

 



 

 

УКАЗАТЕЛЬ РАССЫЛКИ 

 

Постановление   №             от 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования» 

№ п/п Наименование адресата (должностное лицо, 

структурное подразделение, орган исполнительной 

власти  и др.) 

Количество 

экземпляров 

1 Комитет образования   1 

2 В дело 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


